
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατάταξη τακτικού (Ι.Δ.Α.Χ.) προσωπικού στον 

Δήμο Αμπελοκήπων - Μενεμένης, βάσει των δια-

τάξεων του άρθρου 29 του ν. 5056/2023. 

2	 Καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες πρακτικογράφου 

και αναπληρώτριας αυτού, για το έτος 2025. 

3	 Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευ-

ματινές ώρες με αμοιβή για το μόνιμο και το με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου προσωπικό του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσι-

ών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου 

Δωδώνης έτους 2025. 

4	 Καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής εργασί-

ας κατά τις απογευματινές ώρες των Ληξιάρχων 

των Δημοτικών Ενοτήτων Δήμου Δωδώνης για το 

έτος 2025 

5	 Προσθήκη αναγνωρισμένων τμημάτων παρα-

δοσιακής μουσικής και αναγνωρισμένων τμήμα-

των Σχολών από το σχολικό έτος 2025-2026, στις 

άδειες ίδρυσης και λειτουργίας του Ωδείου Δήμου 

Ηρακλείου Κρήτης [υπ αρ. 3925/1994 (Β’ 635) και 

υπ’ αρ. 2032/2014 (Β’ 2032)] με ΑΦΜ: 997579296, 

με την επωνυμία «Ωδείο Δήμου Ηρακλείου».

6	 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρε-

μών διορισμών βάσει της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 

και της προκήρυξης 4Κ/2020, κατ’ εφαρμογή του 

άρθρου 29 του ν. 5013/2023.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 643	 (1)

Κατάταξη τακτικού (Ι.Δ.Α.Χ.) προσωπικού στον 

Δήμο Αμπελοκήπων - Μενεμένης, βάσει των δι-

ατάξεων του άρθρου 29 του ν. 5056/2023. 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - 

ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 «Ανα-

μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-

μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακο-

λούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης, οικονομική 

και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδι-

οίκησης, ευζωΐα των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 

αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 

σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών» (Α΄ 163).

3. Την υπ’ αρ. 1467/03-01-2024 (Β΄ 51/2023) πράξη του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης, με την οποία διαπιστώθηκε, μεταξύ άλλων και, 

η αυτοδίκαιη λύση την 31-12-2023 της οικείας Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης «Κοινωφελής Δημοτική Επιχεί-

ρηση Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης (Κ.Δ.Ε.Δ.Α.Μ.)». 

4. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου (Β΄ 5541/30-11-2021 και  Β΄ 4065/11-07-2024).

5. Την υπ’ αρ. 89/09-01-2024 (Β΄ 325) απόφαση του 

Αντιδημάρχου, όπως διορθώθηκε - τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 159/19-01-2024 (Β΄ 503) όμοια, και με την 

οποία οι αναφερόμενοι σε αυτήν τακτικοί υπάλληλοι των 

καταργηθέντων - λυθέντων οικείων Δημοτικών Νομικών 

Προσώπων, κατατάχθηκαν στον Δήμο Αμπελοκήπων - 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1835

17475

22.04.2025 09:57:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17476 Τεύχος B’ 1835/15.04.2025

Μενεμένης, σε συσταθείσες με τις διατάξεις  της περ. β 

της παρ. 2 των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 θέσεις 

αντίστοιχων κατηγοριών, κλάδων/ειδικοτήτων.

6. Το γεγονός ότι στο ανωτέρω καταταχθέν προσωπι-

κό δεν συμπεριλήφθηκε ο Πυριαλάκος Γρηγόριος του 

Δημητρίου, εργαζόμενος με ειδικότητα Καθηγητής Μου-

σικής ΤΕ, της λυθείσας οικείας Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης, με τίτλο: «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση 

Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης (Κ.Δ.Ε.Δ.Α.Μ.)» γιατί 

το όνομά του δεν ήταν μέσα σε αυτά της ονομαστικής 

κατάστασης με το σύνολο των στοιχείων του προς με-

ταφορά στον Δήμο προσωπικού της Κ.Δ.Ε.Δ.Α.Μ., που 

στάλθηκε από αυτή (την Κ.Δ.Ε.Δ.Α.Μ.) στο Γραφείο Αν-

θρώπινου Δυναμικού, αν και με τελεσίδικη δικαστική 

απόφαση (3485/2022 Μον. Πρωτ. Θεσσαλονίκης και 

296/2023 Μον. Εφετ. Θεσσαλονίκης) αναγνωρίσθηκε ότι 

συνδεόταν με Ι.Δ.Α.Χ. σύμβαση εργασίας με την οικεία 

λυθείσα Κοινωφελή Επιχείρηση.

7. Το υπ’ αρ. 13997/17-3-2025 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών, σε απάντηση σχετικού μας ερω-

τήματος, το οποίο διαβιβάσθηκε σε αυτό από την 

Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (Α.Π. 

122688/9-12-2024), στο οποίο αναφέρεται ότι θα πρέ-

πει να προβούμε στην αυτοδίκαιη κατάταξη του πα-

ραληφθέντος Ι.Δ.Α.Χ. εργαζομένου αναδρομικά από 

την 1-1-2024, σε εφαρμογή της ειδικής διάταξης του 

άρθρου 29 του ν. 5056/2023, με σχετική τροποποίη-

ση της ήδη δημοσιευθείσας στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως απόφασης, περί της κατατάξεως του ήδη 

μεταφερθέντος προσωπικού και την ενσωμάτωση του 

παραληφθέντος υπαλλήλου, ως προσωπικού μερικής 

απασχόλησης με τριάντα (30) ώρες εβδομαδιαίας απα-

σχόλησης, όπως είχε καθορισθεί με τη σχετική δικαστι-

κή απόφαση. 

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης. 

9. Την υπ’ αρ. 01/02-01-2025 απόφαση Δημάρχου, 

με την οποία ο Γρούγιος Ηλίας ορίσθηκε Αντιδήμαρ-

χος, για το χρονικό διάστημα από 03-01-2025 μέχρι 

02-01-2026, με μεταβίβαση στον ίδιο της άσκησης των 

αρμοδιοτήτων για θέματα Διοίκησης και Διαχείρισης 

Ανθρώπινου Δυναμικού, που συνεπάγεται και την ταυ-

τόχρονη μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής των 

αντίστοιχων διοικητικών πράξεων, εγγράφων κ.λπ. που 

εκδίδονται στα πλαίσια λειτουργίας των οργανικών μας 

μονάδων που ασκούν τις ανωτέρω αρμοδιότητες, τις 

οποίες (μονάδες) έχει υπό την επίβλεψη και έλεγχό του, 

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε  συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 89/ 

09-01-2024 (Β΄ 325) απόφαση του Αντιδημάρχου, όπως 

ήδη έχει διορθωθεί - τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 159/ 

19-01-2024 (Β΄  503) όμοια και κατατάσσουμε τον κάτωθι 

υπάλληλο στον Δήμο Αμπελοκήπων - Μενεμένης, σε 

συνιστώμενη με τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του 

άρθρου 29 του ν. 5056/2023 θέση αντίστοιχης κατηγο-

ρίας και ειδικότητας, ως εξής: 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ - 

ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΠΥΡΙΑΛΑΚΟΣ

ΟΝΟΜΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
Μερική απασχόληση 
(30 ώρες εβδομαδιαίως)

Θα ακολουθήσει η κατάταξη του ανωτέρω στον 

νέο κλάδο και ειδικότητα του π.δ. 85/2022, μετά την 

αντιστοίχιση της ανωτέρω υφιστάμενης ειδικότητας, 

με τον οριζόμενο στο ίδιο ως άνω π.δ. νέο κλάδο και 

ειδικότητα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1-1-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αμπελόκηποι, 7 Απριλίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΗΛΙΑΣ ΓΡΟΥΓΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 21/2025	 (2)

Καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες πρακτικογράφου 
και αναπληρώτριας αυτού, για το έτος 2025. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΔΩΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κ.Β του  

ν. 4354/2015 (Α΄ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδι-

οίκησης(ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-

κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ)και Ιδιωτικού δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ) καθώς και ΔΕΚΟ του κεφ. Α του ν. 3429/2005 

(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

5. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

για τους υπαλλήλους που τηρούν τα πρακτικά των συ-

νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς αυτό 

συνεδριάζει και πέραν του υποχρεωτικού του ωραρίου 

εργασίας, και για την αντιμετώπιση της εξαιρετικά επεί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17477Τεύχος B’ 1835/15.04.2025

γουσας αυτής ανάγκης και προκειμένου να μη υπάρξει 

δυσλειτουργία του συλλογικού οργάνου.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι ο Παπαδημητρίου Σπυρίδων του Δη-

μητρίου, τακτικός υπάλληλος του Δήμου Κλάδου/Ειδι-

κότητας ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ με 

βαθμό Α’, αρμόδιος για την τήρηση των πρακτικών των 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, το οποίο 

συνεδριάζει πέραν του υποχρεωτικού του ωραρίου ερ-

γασίας, με αναπληρώτρια την Κωτσάκη Ευθυμία, επίσης 

τακτικό υπάλληλο του Δήμου, Κλάδου/Ειδικότητας ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΟΥ, θα εργάζεται υπερωριακά, χωρίς υπέρβαση των 

ορίων που καθορίζονται με βάση την παρ. Α του άρθρου 

20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), ήτοι: 

1. 120 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2025 και 

2. 120 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2025, 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 

των δύο εξαμήνων, ήτοι: για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το κάθε 

εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπερω-

ριακή απασχόληση θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των 

ΚΑ 10-6012.00 και 10-6022.00 του προϋπολογισμού του 

Δήμου έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αγία Κυριακή, 27 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΑΚΑΛΕΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 34/2025	 (3)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες με αμοιβή για το μόνιμο και το 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικό του Τμήματος Τεχνικών Υπη-
ρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δή-
μου Δωδώνης έτους 2025. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΔΩΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 171 του  

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-

ου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)».

5. Το υπό στοιχεία Α.Π. 778/Γ28495/22.02.2012 έγγρα-

φο «Δημοσίευση αποφάσεων για υπερωριακή απασχό-

ληση υπαλλήλων ΟΤΑ πρώτου βαθμού.»

6. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Δωδώνης (Β΄ 3332/2013,  

Β΄ 2370/2019 και Β΄ 5891/2024).

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο.

8. Την ανάγκη λειτουργίας του Γραφείου Τεχνικών 

Έργων, του Γραφείου Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων 

και Συγκοινωνιών, του Γραφείου Ύδρευσης-Αποχέ-

τευσης, του Γραφείου Καθαριότητας-Ανακύκλωσης, 

Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας και Διαχεί-

ρισης και Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων 

του Δήμου του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Πο-

λεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Δωδώνης 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για το έτος 

2025 και συγκεκριμένα: Α) Την κάλυψη έκτακτων 

αναγκών που προκύπτουν στην εν λόγω υπηρεσία 

από φυσικά φαινόμενα (πλημμύρες, θεομηνίες, σει-

σμοί, κατολισθήσεις πρανών, πτώσεις λίθων, καθιζή-

σεις και γενικότερα κάθε ενδεχόμενη αποκατάσταση 

και καθαρισμό οδοστρώματος, αποχιονισμούς λόγω 

χιονοπτώσεων και παγετών σε δημοτικούς δρόμους, 

για την πρόληψη και καταστολή των δασικών πυρκα-

γιών κ.λ.π. Β) Την κάλυψη αναγκών που προκύπτουν 

οι οποίες λόγω του απρόβλεπτου της φύσεώς τους ή/

και της επικινδυνότητας που προκύπτει από τη μη υλο-

ποίησή τους, χρήζουν ‘άμεσης αντιμετώπισης μόλις 

εκδηλώνονται (επειγούσης αντιμετώπισης βλαβών σε 

δίκτυα ύδρευσης, αντιμετώπιση βλαβών ηλεκτροφω-

τισμού και αντλιών στις δεξαμενές, κοπή επικίνδυνων 

δέντρων, εργασίες στα πλαίσια της πυροπροστασίας 

κατά τους θερινούς μήνες κ.λ.π.).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 

την υπερωριακή απασχόληση, θα καλυφθεί από τις πι-

στώσεις 

α) ΚΑ 30-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-

πές πρόσθετες αμοιβές», 

β) Κ.Α 25-6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-

πές πρόσθετες αμοιβές», 

γ) Κ.Α 25-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-

πές πρόσθετες αμοιβές»,

του προϋπολογισμού του Δήμου Δωδώνης οικονομι-

κού έτους 2025, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά 

το χρονικό διάστημα μέχρι 31-12-2025 για τους κά-

τωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17478 Τεύχος B’ 1835/15.04.2025

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος:
Συνεργεία για τις Δημοτικές Ενότητες 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Μόνιμοι 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΙΔ.Α.Χ. 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

Μόνιμοι 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Μόνιμοι 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Μόνιμοι 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Μόνιμοι 1

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΙΔ.Α.Χ. 1

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο:

Α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ανά υπάλληλο, ήτοι:

α. έως 120 ώρες για το Α’ εξάμηνο,

β. έως 120 ώρες για το Β’ εξάμηνο,

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων, ήτοι: για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το κάθε εξάμηνο.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας. 

4. Η ωριαία αποζημίωση για την ανωτέρω εργασία καθορίζεται με βάση τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 

του 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας, 

ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι των υπηρεσιών του Δήμου.

6. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα την παρ. Α.1 του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγία Κυριακή, 26 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΑΚΑΛΕΤΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 35/2025	 (4)

Καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής εργασί-

ας κατά τις απογευματινές ώρες των Ληξιάρχων 

των Δημοτικών Ενοτήτων Δήμου Δωδώνης για 

το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΔΩΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 171 του ν. 3584/2007  

(Α΄  143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών  «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (176/Α’)».
5. Το υπό στοιχεία Α.Π. 778/Γ28495/22.02.2012  έγγρα-

φο «Δημοσίευση αποφάσεων για υπερωριακή απασχό-
ληση υπαλλήλων ΟΤΑ πρώτου βαθμού.»

6. Τη λειτουργία των Διοικητικών- Οικονομικών Υπηρε-
σιών: Των Ληξιαρχείων Δ.Ε Αγίου Δημητρίου, Δ.Ε. Λάκκας 
Σουλίου, Δ.Ε. Σελλών, Δ.Ε Δωδώνης ώστε να διασφαλίζεται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17479Τεύχος B’ 1835/15.04.2025

η δήλωση των Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου εντός 24ώρου και την απασχόληση του υπαλλήλου που εκτελεί χρέη 
πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Δωδώνης. 

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο.
8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2025 για την αντιμετώπιση των οποίων επιβάλλε-

ται η απασχόληση προσωπικού των Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Δωδώνης πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, (ορθή λειτουργία Ληξιαρχείων των δημοτικών ενοτήτων, τήρηση πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου καθώς αυτό συνεδριάζει πέραν του υποχρεωτικού του ωραρίου εργασίας). 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την παραπάνω απασχόληση, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
των: α) ΚΑ 10-6012.000 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 και β) Κ.Α 10-6022.000 «Εργοδοτικές 
εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, τεσσάρων (4) υπαλλήλων των κάτωθι κλάδων/ειδικο-
τήτων, των διοικητικών υπηρεσιών του Δήμου Δωδώνης, κατά το χρονικό διάστημα μέχρι 31-12-2025, κατά τις 
απογευματινές ώρες. 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Μόνιμοι 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΙΔ.Α.Χ. 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ Μόνιμοι 2

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο:
Α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ανά υπάλληλο, ήτοι:
α. 120 ώρες για το Α’ εξάμηνο
β. 120 ώρες για το Β’ εξάμηνο,
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων, ήτοι: για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το κάθε εξάμηνο.
3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας. 
4. Η ωριαία αποζημίωση για την ανωτέρω εργασία καθορίζεται με βάση τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 

του 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας, 

ορίζονται οι Προϊστάμενοι των Υπηρεσιών του Δήμου.
6. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα την παρ. Α.1 του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγία Κυριακή, 26 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΑΚΑΛΕΤΣΗΣ
Ι

Αριθμ. 40102	 (5)

Προσθήκη αναγνωρισμένων τμημάτων παρα-

δοσιακής μουσικής και αναγνωρισμένων τμημά-

των Σχολών από το σχολικό έτος 2025-2026, στις 

άδειες ίδρυσης και λειτουργίας του Ωδείου Δήμου 

Ηρακλείου Κρήτης [υπ αρ. 3925/1994 (Β’ 635) και 

υπ’ αρ. 2032/2014 (Β’ 2032)] με ΑΦΜ: 997579296, 

με την επωνυμία «Ωδείο Δήμου Ηρακλείου».

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α.  Του άρθρου 94, παρ. 4, περ. 28 και του άρθρου 95, 

παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρούντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του β.δ. 16/1966 
«Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7), 
όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του 
ν. 1597/1986 (Α΄ 68),

γ. της παρ. 13γ του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση 
θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις», 
όπου αναφέρεται «Η αίτηση χορήγησης άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας Ωδείου ή Μουσικής Σχολής ή Παραρτή-
ματος αυτών ή προσθήκης τμημάτων σπουδών ή μετα-
βίβασης της άδειας ή μεταστέγασης του ιδρύματος (πλην 
εξαιρετικών περιπτώσεων) ή αλλαγής επωνυμίας, η οποία 
συνοδεύεται από τα δικαιολογητικά που προβλέπονται στα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17480 Τεύχος B’ 1835/15.04.2025

άρθρα 2, 15 και 16 του β.δ. 16/1966 (Α΄ 7), όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 1597/1986  
(Α΄ 68), υποβάλλεται στην αρμόδια Υπηρεσία του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού από 1ης Ιανουαρίου μέχρι και 30 Μαρτίου 
κάθε χρόνου, η δε απόφαση εκδίδεται μέχρι και 31 Ιουλίου»,

δ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595),

ε. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123),

στ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β΄ 693).

ζ. της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
η. της παρ. I του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.
θ. του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7).
ι. της υπό στοιχεία ΔΕΕ/Φ22/14539/68/17-2-2012 εγκυ-

κλίου του ΥΠΠΟΤ. 
ια. της υπ’ αρ. 7275/10-01-2022 (Β΄ 77) υπουργικής 

απόφασης.
ιβ. του ν. 5013/2023 (Α’ 12).
2. Τις υπ’ αρ. 519/03-01-2024 και 146289/31-12-2024 

αποφάσεις του Δημάρχου Ηρακλείου που αφορούν την 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιδημάρχους, (ΑΔΑ: 
6ΣΜΠΩ0Ο-ΞΦΦ και ΑΔΑ: ΨΗΤΘΩ0Ο-5ΒΨ αντιστοίχως).

3. Την υπ’ αρ. 17283/24.2.2023 (ΑΔΑ: 66ΧΓΩ0Ο-72Γ) 
απόφαση του Δημάρχου Ηρακλείου, με την οποία από 
01/03/2023 στο Τμήμα Μουσικής Παιδείας ενσωματώ-
θηκε και η αρμοδιότητα έκδοσης αδείας ωδείων και η 
εποπτείας τους,

4. Το υπ’ αρ. 59801/28-6-2023 Πρωτόκολλο Παράδο-
σης Παραλαβής του Φακέλου του Ωδείου με την επωνυ-
μία «ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» από το Τμήμα Πολιτι-
σμού - Αθλητισμού - Νέας Γενιάς - Εθελοντισμού - ΚΕΣΑΝ 

5. Την υπ’ αρ. 39254/94 ΥΠΠΟΤ (Β’ 635) χορήγηση Άδειας 
Ίδρυσης και λειτουργία Ωδείων στο Ωδείο Δήμου Ηρακλεί-
ου Κρήτης με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ».

6. Την υπ’ αρ. 598/2011 απόφαση τροποποίησης της 
ιδρυτικής απόφασης ως προς τον ιδιοκτήτη του Ωδείου 
του Δήμου Ηρακλείου.

7. Την υπ’ αρ. 112875/2014 άδεια ίδρυσης και λειτουρ-
γίας παραρτήματος Ωδείου που στεγάζεται στο ισόγειο 
κτίριο του πρώην Δημοτικού Σχολείου της τοπικής Κοι-
νότητας Σίβα, Δημοτική Ενότητα Παλιανής του Δήμου 
Ηρακλείου Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 57620/2019 (Β΄ 2622) απόφαση Δημάρ-

χου για την άδεια μεταστέγασης Ωδείου με το διακρι-

τικό τίτλο «Ωδείο Δήμου Ηρακλείου» στον ισόγειο του 

κτιρίου στη στάθμη +4,5 του πολιτιστικού Συνεδριακού 

Κέντρου Ηρακλείου, (ισόγειο από την πλευρά της πρό-

σοψης του κτιρίου προς την οδό Πλαστήρα, στην Πόλη 

του Ηρακλείου.

9. Την υπό στοιχεία οικ. 151/04.01.2024 (Β΄ 96) πράξη 

της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

10. Το υπ’ αρ. 36872/28-3-2025 αίτημα για προσθήκη 

αναγνωρισμένων τμημάτων παραδοσιακής μουσικής 

και αναγνωρισμένα τμήματα Σχολών, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την προσθήκη, στις άδειες ίδρυσης και 

λειτουργίας του Ωδείου Δήμου Ηρακλείου Κρήτης  

[υπ αρ. 3925/1994 (Β’ 635) και υπ’  αρ. 2032/2014  

(Β’ 2032)],  (ΑΦΜ: 997579296) με την επωνυμία «Ωδείο 

Δήμου Ηρακλείου», των αναγνωρισμένων τμημάτων:

1. Σχολή Παραδοσιακής μουσικής

• Τμήμα τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και 

ευρύτερου ανατολίκου ρεπερτορίου

• Τμήμα Οργάνων Τοπικών Παραδοσιακών Ρεπερτο-

ρίων

• Τμήμα οργάνων του Ειδικού Ρεπερτορίου της Νεο-

ελληνικής Λαϊκής Αστικής μουσικής

• Τμήμα θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-

σικής

2. Σχολή Ενόργανου Μουσικής

• Τμήμα Άρπας

• Τμήμα Τσέμπελου

3. Σχολή Ορχήστρας και Χορωδίας

• Τμήμα Διεύθυνσης Συμφωνικής Ορχήστρας

• Τμήμα Διεύθυνσης Χορωδίας

• Τμήμα Διεύθυνσης Μελοδράματος

4. Σχολή Μονωδίας και Δραματικής Τέχνης

• Τμήμα Μελοδραματικής

• Τμήμα Δραματικής

5. Σχολή Ξύλινων Πνευστών

• Τμήμα Σαξοφώνου (κοντράλτο, σοπράνο, τενόρο και 

βαρύτονο).

Η προσθήκη ισχύει από το σχολικό έτος 2025-2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 4 Απριλίου 2025

Η Αντιδήμαρχος

ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΠΑΔΑΚΗ-ΣΚΑΛΙΔΗ
Ι

Αριθμ. απόφ. 508/2025	 (6)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρε-
μών διορισμών βάσει της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 
και της προκήρυξης 4Κ/2020, κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 29 του ν. 5013/2023.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’  169), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17481Τεύχος B’ 1835/15.04.2025

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’  232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

δ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου (Β΄ 3960/2020, με τις τροποποιήσεις του 
Β΄ 4253/2023 και Β΄ 4938/2024).

2. Την υπ’ αρ. 188/13.02.2023 (Β΄ 1975 και Β΄4727) 
πράξη του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες. 

3. Την υπ’ αρ. 67/13.01.2025 απόφαση (Ορθή Επανά-
ληψη) απόφαση του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου, που 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 1732/21.01.2025 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και δημοσιεύθηκε 
στο Φ.Ε.Κ. Γ΄ 219/2025, με την οποία διορίστηκαν βάσει 
της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ, οι: α) Αυγουστίδη 
Θεοδώρα του Δημητρίου σε υφιστάμενη δεσμευμένη 
θέση ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ και β) Σούβλατζης 
Μάριος του Αποστόλου σε υφιστάμενη δεσμευμένη 
θέση ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ.

4. Την υπ’  αρ. 1368/26.08.2024 απόφαση του Δη-
μάρχου Δυτικής Λέσβου, που δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. Γ΄ 2716/2024, με την οποία διορίστηκε σε συ-
σταθείσα προσωποπαγή θέση μόνιμου προσωπικού 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ με ταυτόχρονη δέσμευση κε-
νής οργανικής θέσης σύμφωνα με την παρ. 2 του άρ-
θρου 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) κατόπιν  της υπ’ αρ. 
330/2024/25.04.2024 απόφασης του A’  Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π., σύμφωνα με τις παρ. 7 και 8 του άρθρου 28 του 
ν. 4765/2021, η Πρασσά Ελένη του Ανδρέα.

5. Την υπ’ αρ. 1514/03.09.2024 απόφαση του Δημάρ-
χου Δυτικής Λέσβου, που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ.  
Γ΄ 2908/2024, με την οποία διορίστηκαν σε συσταθείσες 
προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού με ταυτό-
χρονη δέσμευση κενών οργανικών θέσεων ίδιας εκπαι-
δευτικής κατηγορίας (ανεξαρτήτως κλάδου) σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 21 έως 26 του ν. 3584/2007 
και την παρ. 2 του άρθρου 83 του ίδιου νόμου, όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 4 του άρθρου 25 του 
ν. 4369/2016, και κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-

θρου 29 του ν. 5013/2023 και της υπ’ αρ. 07/04.12.2023 

απόφασης της Ολομέλειας του ΑΣΕΠ, οι: 

• Μητσέλλη Βασιλεία του Σταματίου, σε συσταθείσα 

προσωποπαγή θέση ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ.

• Καρίμαλη Περσεφόνη του Ηλία, σε συσταθείσα προ-

σωποπαγή θέση ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ.

6. Την υπ αρ. 348/2025 απόφαση του Δημάρ-

χου Δυτικής Λέσβου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ 

αρ. 6133/06.03.2025 απόφαση της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αιγαίου και δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ.  

Γ΄ 4272/2025, με την οποία διορίστηκαν σε συσταθείσες 

προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού με ταυτό-

χρονη δέσμευση κενών οργανικών θέσεων ίδιας εκπαι-

δευτικής κατηγορίας (ανεξαρτήτως κλάδου) σύμφωνα 

με τις διατάξεις των άρθρων 21 έως 26 του ν. 3584/2007 

και την παρ. 2 του άρθρου 83 του ίδιου νόμου, όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ. 4 του άρθρου 25 του 

ν. 4369/2016 και κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-

θρου 29 του ν. 5013/2023 και της υπ’ αρ. 07/04.12.2023 

απόφασης της Ολομέλειας του ΑΣΕΠ διορίστηκαν οι: 

• Βακαλοπούλου Ευμορφία του Ιωάννη, σε συσταθείσα 

προσωποπαγή θέση ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ.

• Θεοδοσιάδου Ευτέρπη του Πλάτων, σε συσταθείσα  

προσωποπαγή θέση ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ.

• Κωστακέλλη Μαριάνθη του Δημητρίου, σε συσταθεί-

σα  προσωποπαγή θέση ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ.

• Νικολαϊδου Φωτεινή του Παναγιώτη, σε συσταθείσα  

προσωποπαγή θέση ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ.

• Μόλβαλη Βασιλική του Ηλία, σε συσταθείσα  προσω-

ποπαγή θέση ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ.

• Κοτζαμάνη Νίκη του Ιωάννη, σε συσταθείσα  προσω-

ποπαγή θέση ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ.

• Μπακίτα Ιωάννα του Πέτρου, σε συσταθείσα  προσω-

ποπαγή θέση ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ.

• Λαφιωνιάτης Αιμίλιος Ιωάννη, σε συσταθείσα  προ-

σωποπαγή θέση ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 

2025 του Δήμου Δυτικής Λέσβου, αποφασίζουμε:

Α) Την αντιστοίχιση των κλάδων, των δεσμευμένων 

προς πλήρωση με διορισμό, βάσει της προκήρυξης 

2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ οργανικών θέσεων, με τους οριζό-

μενους του π.δ. 85/2022, οι οποίες πληρώθηκαν με την 

υπ’ αρ. 67/13.01.2025 απόφαση (Ορθή Επανάληψη) από-

φαση του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου που δημοσιεύθηκε 

στο Φ.Ε.Κ. Γ΄ 219/2025, σε νέους κλάδους και ειδικότητες 

λόγω της ολοκλήρωσης των εκκρεμών διορισμών ως 

ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

Β) Την αντιστοίχιση των κλάδων, των συσταθέντων προσωποπαγών θέσεων μόνιμου προσωπικού, με τις 

υπ αρ. α) 1368/2024, β) 1514/2024 και γ) 348/2025 αποφάσεις του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου (Γ΄ 2716/2024,  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17482 Τεύχος B’ 1835/15.04.2025

Γ’  2908/2024 και Γ΄ 4272/2025 αντιστοίχως), σε εφαρμογή των προβλεπόμενων στην παρ. 2 του άρθρου 29 του  

ν. 5013/2023, σε νέους κλάδους και ειδικότητες λόγω της ολοκλήρωσης των εκκρεμών διορισμών ως ακολούθως:.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

4

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 4
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ  
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Καλλονή, 2 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02018351504250008*


